
UCHWAŁA NR XLVI/324/2022 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559), art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021 roku poz. 305, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270) 
oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 roku poz.583) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian § 18 uchwały nr XLII/284/2021 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2022 rok. Po zmianie paragraf ten otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

b) majątkowych; 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień  planowanych wydatków innym 
jednostkom organizacyjnym gminy, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) przekazywania uprawnień innym jednostkom do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący obsługę 
budżetu Gminy, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa.”. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          - 28.279.247,22zł; 

2) po stronie wydatków          - 31.735.286,64zł; 

3) deficytem budżetu  -   3.456.039,42zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych i z wolnych środków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A91193-329E-4C3D-8200-33217F67C639. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Stokowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A91193-329E-4C3D-8200-33217F67C639. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 216 063,15 230 414,91

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 600,00 14 951,76

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
600,00 14 951,76

801 Oświata i wychowanie 808 916,00 811 916,00

Przedszkola 156 294,00 159 294,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) - Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa

111 444,00 114 444,00

852 Pomoc społeczna 2 303 127,31 2 304 883,31

Pozostała działalność 1 537 179,00 1 538 935,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00 316,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 1 440,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 11 628,00

Pozostała działalność 0,00 11 628,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 11 628,00

855 Rodzina 4 713 684,87 4 728 684,87

Pozostała działalność 0,00 15 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 326 543,00 1 453 744,76

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 000,00 45 881,60

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 145,85

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

0,00 27 735,7527 735,75

127 201,76

90026 39 881,60

12 145,85

15 000,00

85595 15 000,00

15 000,00

11 628,00

85395 11 628,00

11 628,00

85295 1 756,00

316,00

1 440,00

80104 3 000,00

3 000,00

1 756,00

70007 14 351,76

14 351,76

3 000,00

Rozdział Zmiana

14 351,76

Załącznik nr 1

do Uchwały nr XLVI/324/2022

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 14 kwietnia 2022 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A91193-329E-4C3D-8200-33217F67C639. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 0,00 87 320,16

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 21 830,04

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

0,00 65 490,12

28 106 309,70 28 279 247,22

65 490,12

Razem: 172 937,52

90095 87 320,16

21 830,04

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A91193-329E-4C3D-8200-33217F67C639. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 648 559,26 2 662 911,02

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 41 272,70 55 624,46

4210
Zakup materiałów i wyposażenia - odszkodowanie za 

spalone i zalane mieszkanie, zniszczone drzwi
4 125,00 18 476,76

801 Oświata i wychowanie 7 969 765,17 7 972 765,17

Przedszkola 655 057,00 658 057,00

4240
Zakup środków dydaktycznych i książek - Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa
2 000,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 3 575 381,10 3 577 137,10

Pozostała działalność 1 799 150,60 1 800 906,60

3110
Świadczenia społeczne - fun.pomocy ob.Ukrainy - 

posiłek dla dzieci i młodzieży
379 250,40 380 690,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 2 816,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 11 628,00

Pozostała działalność 0,00 11 628,00

3110
Świadczenia społeczne - fun.pomocy ob.Ukrainy - 

jednorazowe świadczenie w wys. 300zł
0,00 11 400,00

4010
Wynagrodzenia osobowe pracowników - fun.pomocy 

ob.Ukrainy - jednorazowe świadczenie w wys. 300zł
0,00 228,00

855 Rodzina 4 846 234,85 4 861 234,85

Pozostała działalność 0,00 15 000,00

3110
Świadczenia społeczne - fun.pomocy ob.Ukrainy - 

świadczenia rodzinne
0,00 14 550,00

4010
Wynagrodzenia osobowe pracowników - fun.pomocy 

ob.Ukrainy - świadczenia rodzinne
0,00 450,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 439 232,50 3 566 434,26

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 700,00 50 581,60

4300

Zakup usług pozostałych (zwiększenie środków na 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Grzmiąca - 24.456,60zł, Usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag - 15.425,00zł)

10 700,00 50 581,60

90026 39 881,60

39 881,60

14 550,00

450,00

127 201,76

228,00

15 000,00

85595 15 000,00

11 628,00

85395 11 628,00

11 400,00

85295 1 756,00

1 440,00

316,00

80104 3 000,00

3 000,00

1 756,00

70007 14 351,76

14 351,76

3 000,00

Załącznik nr 2

do Uchwały nr XLVI/324/2022

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 14 kwietnia 2022 roku

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

Rozdział Zmiana

14 351,76

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A91193-329E-4C3D-8200-33217F67C639. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 409 249,32 496 569,48

4300

Zakup usług pozostałych (zwiększenie środków na 

Usuwanie barszczu Sosnowskiego z terenu Gminy 

Grzmiąca)

1 000,00 88 320,16

31 562 349,12 31 735 286,64

87 320,16

Razem: 172 937,52

90095 87 320,16

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A91193-329E-4C3D-8200-33217F67C639. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 2
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 4
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 5
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok.
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok.

